
令和２年９月２５日 

保護者の皆様へ 

大阪市立弁天小学校 

校 長 渡邊 弘彦 

 

令和２年度 運動発表会について（最終案内） 
 

 爽秋の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は、本校の教育

活動推進にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、運動発表会について、最終のご案内をいたします。先日のお知らせから低学年の演技・競

技の順序が変更になりましたので、改めてご確認くださいますようお願い申しあげます。 

記 

１．日 時：令和２年９月２７日（日）午前９時～１１時１５分 

      ※午前中に終わり下校します。お弁当の用意は必要ありません。 

      ※２８日（月）は代休です。 

  予備日：令和２年９月２９日（火）  ※給食あり。午後は通常授業。 

 

２．持ち物：□学習の用意（担任からお知らせします） □水筒 □タオル □マスク 

      □ハンカチ □ティッシュ □マスクを保管する袋など  

□演技等で使うグッズ   □リュックサック等 

      ※当日はリュックサックや手さげかばん等で登校します。 

 

３．服 装：□体操服上下 □赤白帽 □履き慣れた運動靴 

      ※体操服の上から上着や長ズボンを履いても構いません。 

      ※天候により開催がわからない場合でも、上記の服装で登校させてください。 

 

４．雨天時：２７日（日）３時間授業を行います。時間割は学級担任からお伝えします。 

      普段通り、標準服・黄色帽子・ランドセルで登校してください。 

延期判断：午前７時３０分にＨＰと保護者メールでお知らせします。 

下校時刻：午前１１時３０分頃 

 

５．参 観：来校者は同居家族２名までとさせていただきます。（未就学児は含みません） 

      ご来校の際には、別紙「健康観察のご協力のお願い」に必要事項を記入のうえ、受付

にご提出ください。用紙を忘れた場合は、受付で検温をさせていただきます。また、

手指消毒のご協力もよろしくお願いします。 

      学校への入口は東通用門（給食室側）、出口は西通用門（体育館側）です。（一方通行） 

      ※高学年の発表後は東通用門を出口とします。運動場では片づけをしますので速やか

な退校にご協力ください。 

 

追加：レジャーシート



６．お願い：①お子さまと保護者ともにかぜ様症状がある場合は参加・参観を控えてください。 

      ②必ずマスクを着用し、大きな声での応援や会話は控えてください。 

      ③開門時刻まで来場を控えていただくとともに、必ず徒歩でご来校ください。 

       学校の周辺に駐輪されますと地域の方々にたいへんご迷惑になります。 

      ④撮影席の場所取り、撮影席での三脚・脚立・日傘の使用はご遠慮ください。 

      ⑤ごみは必ずお持ち帰りください。なお、校内・学校周辺では禁酒・禁煙です。 

 

７．時 程：各学年の発表並びに下校、開門の時刻は次の通りです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ※発表の進行により、時刻が遅れることもあります。 

※撮影席での密を少しでも緩和するために、お子さまの学年の発表が終わりましたら、 

退校してください。低学年と高学年のきょうだいがいらっしゃる保護者の方は、離れ 

たところで待っていただいても構いません。 

  ※今年度は教職員のみで片づけを行いますので、高学年の発表後、保護者の皆様は速や 

かに退校してください。保護者退校後、５・６年生の集合写真撮影は業者が行います。 

 

７．撮影席等：撮影場所は裏面の図の通りです。保護者の方は児童席のテント並びに児童席付近に

入ることはできません。また、校舎内も入れません。（トイレ利用時を除く）トイレ

は次の２か所をご利用ください。 

時 刻 発 表・下 校 開門・参観について 

８：１０ 
～ 
８：２５ 

児童登校  

８：４５  低学年保護者入校 

９：００ 
～ 
９：３５ 

合同準備運動 
合 同 演 技 
２年生 個人競技 
１年生 個人競技 

９：４０ 中学年移動 中学年保護者入校 
低学年保護者退校 

９：５０ 
～ 

１０：２５ 

合同準備運動 
３年生 個人競技 
４年生 個人競技 
３年生 演   技 
４年生 演   技 

１０：３０ 高学年移動 高学年保護者入校 
中学年保護者退校 

１０：４０ 
～ 

１１：１５ 

合同準備運動 
５年生 個人競技 
６年生 個人競技 
５年生 演   技 
６年生 演   技 

１１：２０ 低・中学年下校 高学年保護者退校 

１１：３０ 高学年下校 門を施錠します 

○東校舎１階  ○講堂棟１階（講堂入口前） 

よりスムーズに 

取り組めるように 

変更しました 


